
„PROTOKÓŁ Nr XXVII.2022 

z sesji Rady Gminy Majdan Królewski 

odbytej dnia 11 marca 2022 r. 

w Urzędzie Gminy w Majdanie Królewskim w godz. 1300 – 1337 

 

 

Sesji przewodniczył Pan Waldemar Kamiński – Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski. 

 

W sesji udział wzięło 15 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 

 

W sesji ponadto uczestniczyli: 

 

1. Jerzy Wilk – Wójt Gminy Majdan Królewski 

2. Janina Wójtowicz – Z- ca Wójta Gminy Majdan Królewski 

3. Małgorzata Letniowska – Skarbnik Gminy 

4. Sołtysi sołectwa – jak w liście obecności 

 

 

Ad.1.  

Otwarcie sesji. 

 

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Majdan Królewski Pan 

Waldemar Kamiński. 

Na podstawie listy obecności Pan Przewodniczący stwierdził, że na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych 

jest 15 radnych i Rada Gminy jest władna, aby podejmować prawomocne decyzje. Poprosił także 

radnych o potwierdzenie swojej obecności za pomocą pilotów. 

(lista obecności stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad.2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 

Zaproponował, aby obrady XXVII sesji przebiegały według następującego porządku: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXVI sesji. 

4. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022; 



2) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Majdan 
Królewski na rok 2022”; 

3) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Majdan Królewski  na rok 2022; 

4) likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze; 

5) wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Majdan Królewski; 

6) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych z 
terenu Gminy Majdan Królewski; 

7) zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.  
  

6. Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Pan Przewodniczący zapytał, czy są pytania, uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Wobec powyższego Pan Przewodniczący poddał porządek obrad XXVII sesji pod głosowanie. 

W głosowaniu, w którym udział brało 15 radnych, Rada Gminy 15 głosami za przyjęła proponowany 

porządek obrad. 

(porządek obrad stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3  

Przyjęcie protokołu z XXIV sesji 

Pan Przewodniczący poinformował, że do protokołu nie wpłynęły żadne uwagi i poddał protokół z 

XXVI sesji pod głosowanie. 

W wyniku głosowania Rada Gminy 15 głosami za przyjęła protokół z XXVI sesji. 

 

Ad. 4  

Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami Rady. 

Pan Wójt poinformował, że od ostatniej sesji wpłynęło do Urzędu Gminy 1954 pisma oraz 495 faktur 

co stanowi łącznie 2449 spraw. Następnie przedstawił informację o przeprowadzonych w tym okresie 

przetargach i zakończonych inwestycjach oraz złożonych wnioskach o dofinansowanie: 

1) Rozstrzygnięto  postepowanie  o zamówienie publiczne w trybie podstawowym: „Rozbudowa 

drogi gminnej nr 104061R Osada-Obarówka w Hucie Komorowskiej na odcinku ok 0,63km z 

przebudową przepustu . Ze złożonych  2 ofert wybrano  ofertę wykonawcy: Zakład Remontowo 

– Budowlany „DARBUD” Adam Darłowski,  Kłoda,  Długa nr 60,  28-236 Rytwiany. Za cenę brutto  



244 985,25 zł i podpisano umowę  dn. 07.03.2022 z terminem realizacji:  60 dni od dnia 

podpisania umowy 

2) Przygotowano dokumenty do przeprowadzenia postepowania o zamówienie publiczne w  trybie 

podstawowym:  na "Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

na terenie Gminy Majdan Królewski" – w ramach wniosku z Rządowego Funduszu Polski Ład 

3) Złożono 3 wnioski do Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach Programu RZĄDOWY FUNDUSZ 

POLSKI ŁAD: II NABÓR Program Inwestycji Strategicznych: 

• WNIOSEK pn. "Budowa i modernizacja gminnej infrastruktury drogowej w gminie Majdan 

Królewski”.  Przewidywana wartość inwestycji (w PLN) - 4.950.000,00 w tym wnioskowana 

kwota dofinansowania 4 702 500,00 

• WNIOSEK pn.  "Budowa, rozbudowa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie Gminy 

Majdan Królewski” – Przewidywana  wartość inwestycji 2 500 000,00 zł dofinansowanie 

2 375 000,00 zł 

• WNIOSEK pn. „Budowa i modernizacja infrastruktury społecznej” – Przewidywana wartość 

inwestycji  5 000 000,00 zł dofinansowanie 4 250 000,00 zł 

 

4) Przygotowano dokumenty i złożono wniosek:  na  2022 rok  o dotację ze środków związanych z 

wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych na finansowanie zadania pn:  „Budowa i modernizacja 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych  w obrębie  Wola Rusinowska  na dz. o nr. ewid. 13/2 i 

w obrębie Rusinów na dz. o nr. ewid. 249 ”  

5) Sporządzenie i wysłanie sprawozdania z  „zamówień publicznych za 2021 rok” do Prezesa 

Urzędu Zamówień Publicznych.  

6) Zawarto umowy na: 

 Wykonanie usług bieżącego utrzymania drogi powiatowej Nr 1034R Krzątka - Śpie w 

kilometrażu  4+300km – 5 + 500 km na terenie Gminy Majdan Królewski. Wykonana przez 

firmę: Zbigniew Bąk Firma Transportowo-Remontowa Usług Drogowo- Budowlanych „DROG-

BUD”  Czajków Płd. 142, 28-200 Staszów za kwotę 48 000,00zł   

  Wykonanie  projektu „Przebudowę  budynku Gminnego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Majdanie Królewskim”. na dz. nr ewid. 1269/1, 1270/2  w Majdanie 

Królewskim. Wykonanego przez firmę: a.s.p.i. Andrzej Fałat,39- 300 Mielec ul. Biernackiego 

13A, lok.39. Za kwotę 14 760,00zł 

 Pełnienia nadzoru inwestorskiego robót budowlanych/drogowych na zadaniu „Przebudowa 

drogi gminnej w Majdanie Królewskim nr 104084 R „Drogi Osiedlowe” ul. Słowackiego, ul. 

Mickiewicza polegająca na budowie kanalizacji deszczowej” z Janusz Stasiów Projektowanie 



i Nadzór w Budownictwie,  ul. Langiewicza 11,  39-450 Baranów Sandomierski na kwotę 

4 920,00 zł 

 Pełnienie nadzoru inwestorskiego robót budowlanych na zadaniu „Rozbudowa drogi 

gminnej nr 104061R Osada-Obarówka w Hucie Komorowskiej na odcinku ok 0,63km z 

przebudową przepustu ” z Józef Dryś zamieszkałym ul. Św. Kingi,  39-400 Tarnobrzeg na 

kwotę 2 449,85zł 

7) Prowadzenie robót siłami własnymi: utrzymanie dróg gminnych wycinanie zakrzaczeni, 

sprzątanie   

8) Nadzór nad robotami budowlanymi  wykonywanymi  na podstawie zawartych umów na terenie 

gminy przez firmy zewnętrzne.  

9) Przygotowywano  konieczne dokumenty  związane  z rozliczeniami,  monitoringiem i trwałością  

projektów dotacyjnych zrealizowanych z programów PROW,  RPO WP i innych  dla Urzędu 

Marszałkowskiego, Urzędu Wojewódzkiego. 

Pan Przewodniczący podziękował Panu Wójtowi i poinformował, że ewentualne pytania będą 

zadawane w pkt 8. 

 

Ad. 5  

Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że był omawiany na 

posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

2) przyjęcia Gminnego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów w Gminie Majdan 
Królewski na rok 2022”; 
 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że był omawiany na 

posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 



3) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Majdan Królewski  na rok 2022; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że był omawiany na 

posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

4) likwidacji Publicznej Szkoły Podstawowej w Brzostowej Górze; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że był omawiany na 

posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku głosowania 12 głosami za przy 1 przeciw i 2 wstrzymujących się podjęła 

uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

5) wyrażenia zgody na obciążenie służebnością gruntową nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Majdan Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że był omawiany na 

posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

6) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu Gminy Majdan Królewski; 

Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały i poinformował, że był omawiany na 

posiedzeniu Komisji i otworzył dyskusję. 

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

7) zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok; 

Pani Anna Trawińska – Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały. Pan 

Przewodniczący poinformował, że był omawiany na posiedzeniu ale dziś została rozdana 

autopoprawka i poprosił o komentarz Skarbnik Gminy  Komisji oraz otworzył dyskusję. 



Pani Skarbnik omówiła zmiany wprowadzane autopoprawką.  

Przy braku zapytań Pan Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Gminy w wyniku  głosowania 15 głosami za podjęła uchwałę. 

(uchwała i wyniki głosowania stanowią załącznik do protokołu) 

 

Ad. 6 

Interpelacje, wolne wnioski i zapytania. 

Pan Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania lub wnioski.  

Głos zabrał radny Pan Mariusz Wołosz, który przedstawił prośbę od mieszkańców ulicy Racławickiej i 

Księdza Stępnia - Czy na skrzyżowaniu tych ulic nie dałoby się przewidzieć budowy jednej lampy aby 

oświetlić to skrzyżowanie? To jest niedaleko szkoły podstawowej. Lampy przy tych ulicach kończą się 

w taki sposób, że powstaje 200 m ciemnej drogi. Czy można przewidzieć w budżecie na przyszły rok 

wybudowanie dodatkowych lamp?  

Pan Przewodniczący poinformował, że prośba została zanotowana i będzie rozpatrywana przy 

tworzeniu budżetu na kolejny rok.  

Głos zabrała Pani Monika Turbak – mieszkanka Huty Komorowskiej, która poruszyła kwestię konfliktu 

z sąsiadem, Panem Kopciem, dotyczącym działki przylegającej do jej posesji, która miała stanowić 

drogę dojazdową, ale ostatecznie droga została przez Gminę wybudowana w innym miejscu. W tej 

chwili Pan Kopeć ciągle sprawia problemy i się awanturuje o tą działkę, zagradza ją taśmami, przychodzi 

z siekierą i młotami. Pani Monika zadała pytanie czy coś w tej sprawie Gmina może zrobić aby pomóc 

rozwiązać ten konflikt, oraz czy jeśli na tej działce jest ustanowiona hipoteka to czy Pan Kopeć, może 

nią zarządzać? 

Pan Wójt i Pan Przewodniczący poinformowali, że sytuację misi rozeznać radca prawny i wtedy 

skontaktują się z Panią Turbak.  

Więcej zapytań nie było.      

 

Ad. 7 

Zamknięcie obrad sesji.  

Pan Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że porządek obrad XXVII sesji Rady Gminy został 

wyczerpany, po czym dziękując zamknął posiedzenie XXVII sesji Rady Gminy Majdan Królewski.  

 

Protokołował: 

Dorota Borawa 


